Vetus Hist. Pelag. lib. 1. cap. 3. Mans. p. 188.

scificabant. Dixi verbo tenus accedere, revera enim Catholicam verba hæc, probamque sententiam continent, eoque sunt explicanda modo quo hæc Iohannis 3. 16. Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret; ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam. Huic autem Ioh. loco lucæ affert alter ille Pauli, 1. Tim. 4. 10. Quia speravimus in Deo Domino, qui est Salvator omnium hominum, maxime fidelium. Quæ quo sensu usurpanda sint, præclare & luculenter exponit Prosper, seu quisquis autor est operis De vocat. ergo. cap. 31. Gratia, inquit, Dei omnibus hominibus adfuit providentia quidem pari, & bonitate generali, sed multo modo opere, diversaque mensura. Quoniam sive occulte, sive manifeste, ipse est, ut Apostolus ait, Salvator omnium hominum, maxime fidelium. Quæ sententia subtilissima brevitate, & validissimi roboris, si tranquillo consideretur intuitu, totam hanc de qua egimus controversiam dividit: dicendo enim, Qui est Salvator omnium hominum, confirmavit bonitatem Dei super universos homines esse generalem: adijciendo autem, maxime fidelium, ostendit esse partem generis humani quæ merito fidei divinitus inspirata, ad summam atque æternam salutem specialibus beneficiis provebatur. Bonitatem autem & amorem Dei erga se, non ortu tantum & occasu Solis, non temporum mutatione, non aëris & elementorum usu universum genus humanum experitur, ut vult Estius: alioqui non Salvator omnium hominum duntaxat, sed etiam Salvator omnium olerum & pecudum Deus iure dici queat. Quod cum ineptum sit & perdidiculus, eo recurrendum est ut fateamur Deum omnibus omnino hominibus, sed præsertim, & præcipuo quodam modo fidelibus salutem æternam optare, deque ea his conferenda sollicitum esse, quemadmodum optime docet

Efficit in Paul. 1. Tim. 4. 10.

Chryso. in 1. Tim. 4. 10.

1. Cor. 1. 18.

1. Cor. 1. 17.

Qui enim non credit jam judicatus est, quia non credit in nomine unigeniti filij Dei. Iohann. 3. 18. Hac doctrina imbutus Origenes ita scripsit lib. 7. in Epistol. ad Rom. Tamen quod & ille pro impijs mortuus est; sic enim & ipse Paulus ostendit cum dicit: Adhuc enim Christus cum infirmi essemus, secundum tempus pro impijs mortuus est: sanctus enim Spiritus non pro impijs jam interpellat, sed pro sanctis. Quod ait de suffragatione sancti Spiritus itidem accipiendum est, ut quod de Filij morte scripsit. Sed vereor ne hæc è Rufini Interpretis officina prodierint. Cave ergo ex his Origenis locis subsidium arcessi posse existimes sententiæ huic quæ Christum pro prædestinatorum tantummodo, vel certe credentium salute mortuum esse pronuntiat.